
6 27  

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด 
ว่าด้วย การใช้ทุนสาธารณประโยชน์เพื่อสงเคราะห์สมาชิกผู้ประสบภัยพิบัติต่างๆ พ.ศ.2566 

 

 

อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด ข้อ 
29(6), 80(14) และข้อ 112(9) ท่ีประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดท่ี 48 ครั้งท่ี 12 เมื่อวันท่ี 12 ตุลาคม พ.ศ.
2566 ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธร จังหวัดพิ จิตร จำกัด ว่าด้วย การใช้ทุน
สาธารณประโยชน์เพื่อสงเคราะห์สมาชิกผู้ประสบภัยพิบัติ-ต่างๆ พ.ศ.2566 ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า "ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด ว่าด้วย 
การใช้ทุนสาธารณประโยชน์เพื่อสงเคราะห์สมาชิกผู้ประสบภัยพิบัติต่างๆ พ.ศ.2566"  

ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี 13 ตุลาคม พ.ศ.2566 เป็นต้นไป 
ข้อ 3.  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด ว่าด้วย การใช้ทุน

สาธารณประโยชน์เพื่อสงเคราะห์สมาชิกผู้ประสบภัยพิบัติต่างๆ พ.ศ.2549 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำส่ัง มติ 
หรือข้อตกลงอื่นใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 

ข้อ 4. ระเบียบนี้ มีวัตถุประสงค์เพื่อช่วยเหลือในทางการเงินเกี่ยวกับสมาชิกผู้ประสบภัยพิบัติ
ต่างๆ ต่อชีวิตและทรัพย์สิน เช่น อัคคีภัย วาตภัย และอุทกภัย เป็นต้น 

ข้อ 5. วงเงินอนุมัติการจ่ายเงินสงเคราะห์เกี่ยวกับสมาชิกท่ีประสบภัยพิบัติต่างๆต่อชีวิต และ
ทรัพย์สิน 

5.1 ภัยจากอัคคีภัยได้รับเงินสงเคราะห์ไม่เกิน  5,000.-  บาท  
5.2 ภัยจากวาตภัยได้รับเงินสงเคราะห์ไม่เกิน   5,000.-  บาท  
5.3 ภัยจากอุทกภัย ได้รับเงินสงเคราะห์ไม่เกิน 5,000.-บาท   

          ความเสียหายข้างต้น ในกรณีเสียหายท้ังหมด ได้รับเงินสวัสดิการไม่เกิน 5,000.- บาท เสียหาย
แต่ซ่อมแซมได้ ได้รับสวัสดิการ ไม่เกิน 3,500.- บาท และของใช้เสียหายได้รับสวัสดิการไม่เกิน 1,500.-บาท    
         ความเสียหายต่อทรัพย์สินท่ีจะได้รับเงินสงเคราะห์ตามระเบียบนี้ ในข้อ 5.1,5.2 และ 5.3 
จะต้องเป็นกรณีทรัพย์สินของสมาชิกได้รับความเสียหาย และทรัพย์สินดังกล่าวต้องอยู่ใน หรือบริเวณเคหะ
สถานท่ีใช้เป็นท่ีอยู่อาศัยตามสำเนาทะเบียนบ้าน หรือบ้านเช่าท่ีสมาชิกอาศัยเท่านั้น 

 สมาชิกฯ ท่ีขอรับสวัสดิการในข้อ 5.1,5.2 และ 5.3 ต้องแจ้งเป็นหนังสือขอรับเงินสวัสดิการ 
พร้อมแนบเอกสารหลักฐาน 

          1. สำเนาบัตรข้าราชการ หรือ สำเนาบัตรประชาชน 
2. สำเนาทะเบียนบ้าน 

             3. หนังสือรับรองจากผู้บังคับบัญชาจากต้นสังกัด 
             4. แบบประมาณความเสียหาย, ภาพถ่ายประกอบความเสียหาย พร้อมแบบใบเสร็จ
รายการซ่อมแซ่มทรัพย์สิน หรืออื่นๆประกอบ 

5.4 อุบัติเหตุจากการปฏิบัติหน้าท่ี ได้รับเงินสงเคราะห์ไม่เกิน 10,000.-บาท ตาม
หลักเกณฑ์ ดังนี้ 



6 28  

               (1)  สมาชิกได้รับบาดเจ็บ ไม่สาหัส มีสิทธิ์ได้รับเงินสวัสดิการ(ตามใบรับรอง
แพทย์ฯ) ดังนี้ 
                     1.1 บาดเจ็บรักษาตัว 1-5 วัน ได้รับสวัสดิการไม่เกิน 2,000.-บาท 
                      1.2 บาดเจ็บรักษาตัว 6-10 วัน ได้รับสวัสดิการไม่เกิน 3,000.-บาท 
                      1.3 บาดเจ็บรักษาตัว 11-20 วัน ได้รับสวัสดิการไม่เกิน 4,000.-บาท 
                  (2)  สมาชิกได้รับบาดเจ็บรักษาตัวเกินกว่า 20 วัน หรือจนประกอบกรณียกิจตามปกติ
ไม่ได้เกินกว่า 20 วัน(ตามใบรับรองแพทย์ฯ) ให้ได้รับสวัสดิการไม่เกิน 10,000.-บาท  
           สมาชิกฯ ท่ีขอรับสวัสดิการในข้อ 5.4  ต้องแจ้งเป็นหนังสือขอรับเงินสวัสดิการ พร้อมแนบ
เอกสารหลักฐาน 
       1. ใบรับรองแพทย์ หรือใบชันสูตรบาดแผลของแพทย์ 
       2. สำเนาคำส่ังผู้บังคับบัญชาในการปฏิบัติหน้าท่ี 
       3. หนังสือรับรองจากผู้บังคับบัญชาต้นสังกัด 

4. สำเนาบันทึกประจำวัน 
ข้อ 6. สมาชิกผู้ขอรับเงินสงเคราะห์ฯ ต้องเป็นสมาชิกมาแล้วอย่างน้อย 6 เดือน และยื่นหนังสือ

ขอรับการสงเคราะห์ภายใน 90 วัน นับจากวันเกิดเหตุ 
ข้อ 7. เมื่อคณะกรรมการดำเนินการได้พิจารณาโดยมีหลักเกณฑ์กำหนดไว้แล้ว ก็ให้จ่ายเงิน

สงเคราะห์แก่สมาชิก 
ข้อ 8. คำวินิจฉัยหรือมติของคณะกรรมการดำเนินการท่ีดำเนินการตามระเบียบนี้ ให้ถือว่า เป็น

อันส้ินสุดและเด็ดขาด 
ให้ประธานกรรมการ เป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้  
ประกาศ   ณ   วันท่ี  13  ตุลาคม  พ.ศ.2566 
 

    (ลงนาม) พลตำรวจตรี    กำธร  จันที 
                                                     (กำธร  จันที) 
                 ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

หมายเหตุ *ข้อ 5 ยกเลิกโดยระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด ว่าด้วย การใช้ทุน
สาธารณประโยชน์เพื่อสงเคราะห์สมาชิก ผู้ประสบภัยพิบัติต่างๆ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี2) ลงวันท่ี 25 
ธันวาคม 2566 (ทะเบียนคุมหน้าท่ี 91) 

 


